
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: MUSP 88749/2018 

Naše sp. zn.: 83809/2018 MJP/MIŠU 

 

 

 

*MUSPX01X6J65* 

 

 

 

 

DODATEČNÁ INFORMACE č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 

Nadlimitní veřejná zakázka podle ZZVZ 

 

Veřejná zakázka 

 

ÚDRŽBA PLOCH A PRVKŮ VEŘEJNÉ ZELENĚ NA ÚZEMÍ MĚSTA ŠUMPERKA 
 

 

Název zadavatele: 

Město Šumperk. 

nám. Míru 364/1, Šumperk 787 01 

IČO: 00303461 

 

 

Dotaz: 

v souvislosti s vypsanou veřejnou zakázkou „Údržba ploch a prvků veřejné zeleně na území města 

Šumperk“ (viz https://zakazky.sumperk.cz/contract_display_838.html) se na Vás obracím 

s dotazem ohledně povinnosti s nakládání s odpady, kdy finanční náklady s tímto spojené nejsou 

součástí zadávacích podmínek výběrového řízení resp. kalkulačního listu. Ovšem v příloze č. 2 – 

Standardní technologický předpis, část E, bod č. 6, je uvedeno: „Součástí veškerých prací, při 

nichž vzniká odpad, je naložení tohoto odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a jeho 

složení. Taktéž je součástí prací likvidace odpadů. Původcem bioodpadu je v tomto případě 

zhotovitel, který je povinen nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., Zákon o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit 

doklady o nakládání s odpady.“  

 

Chtěl bych si, prosím Vás, ověřit, zda náklady spojené s likvidací odpadů nemusí být součástí 

nabídky ve výběrovém řízení, a byly by uhrazeny zadavatelem zvlášť na základě prokázání 

skutečných nákladů na likvidaci a využití odpadů u oprávněné osoby v souladu § 14, odst. 1, 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

https://zakazky.sumperk.cz/contract_display_838.html


 

 2|2 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Náklady za uložení odpadů na skládce bude zhotovitel účtovat objednateli měsíčně 

samostatnou fakturou a tyto náklady nemají být součástí nabídky účastníka v zadávacím 

řízení. Tato skutečnost je uvedena v článku II. Cenové a platební podmínky odstavci 2.3 

vzorové smlouvy (obchodních podmínek), která je nedílnou součástí zadávací 

dokumentace, a který zní: 

 

„Náklady za uložení odpadů na skládce bude zhotovitel účtovat objednateli měsíčně 

samostatnou fakturou, vždy do 15. dne po uplynutí příslušného měsíce, a to na základě 

skutečně prokázaných a doložených nákladů“. 

 

 

 

S přihlédnutím k charakteru poskytnutých informací zadavatel rozhodl, že není třeba prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Šumperku dne: 24 .8. 2018 

Mgr. Zdeněk Brož 

vz. Mgr. Tomáš Spurný, 2. místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2018-08-24T11:06:27+0000
	Not specified


		2018-08-27T06:19:34+0000
	Not specified




